5 4

In die sancto

et in tabernaculo sepulcri p vniōne diuitia
tis coram dño iacebat quod floruit et ena
tim fuit. q nouā deitatis opatōem et resusci
tatōem. q quā fronduit et floruit. et fructus
vere credulitatis et fieritatis p̄m̄lit. et sp̄z
omniū resurrectōis q a deo patre in sumū
sacerdotē et principe omniū fideliū est elec
tus. De hoc loquēs Grego. iii. mōra. dīc.
Ecce virga leui viruit Et qui d̄ viriditas
virge aaron innuere habet nisi q om̄es qui
vsg ad finē mudi iacemus in morte quasi
virge aride relicte remanem⁹. sed cūc⁹ v
gis i ariditate emanēb⁹. Vrga leui ad flore
rediit. qz corpus dñi veri sacerdos n̄i in
mortis ariditate positi⁹. i flore resurrectōis
erupit. quo flore recte aaron sacerdos eē co
gnoscitur. Sed querit si virga aarō illa
non florisset. et corpus dñi nō surrexisset.
an corpora n̄a s̄q arida permanissent. et nōqz
resurrexisserent. Dicit q sic. quia principiū
in uno quoqz genere est cayla omniū eoz q
sunt post. q. metba. Cū igit̄ primus q resur
texit ad vitā immortale fuerit xp̄s. i. Cor.
xv. Xpus surrexit a mortuis p̄missione dormi
entū. sequit q ip̄e sit causa future n̄e resur
rectōis in vitā immortale. In signū huius
qñ christus resurrexit. multa corpora sanc̄oz
resurrexerūt cum eo et introierūt in sanctaz
civitatem. et apparuerūt multis. et reddidere
testimonium resurrectōis Ihesu xp̄i. Unde
sc̄us Aug⁹. et qz multi alij doc. tenent q ve
re resurrexerūt corpe et anima. Pm q ip̄is p
nunciati⁹ erat a sp̄u sancto. Quare in more
desiderabant et postulabāt sepeliri in sepul
cris p̄m̄ eoz. in terra p̄missionis ut habeat
de Abraham Genes. xxiiij qui dixit sentio
ri suo. pone manū sup̄ femur meū. sup̄ quo
dicit Nicola⁹ de lyra. q antīqui p̄es si solū
desiderabant sepeliri in sepulcris patrīz in
terra p̄missionis. ppter Abram et Isaac.
et Jacob. sed ex eo q in eadez terra dēbat
fieri redemptō humani generis p̄christuz.
qui ibi nat⁹ et puerlat⁹ morti⁹ et sepult⁹
est. et resurrexit clarificatus v̄c̄ deus et h̄o
et ascendit in celū. Et ista om̄ia fuit iacob
et alij patribus oraculo p̄nunciata. et spe
cialiter Jacob qz multi ex mortuis cui⁹ ip̄o
vero messia debent resurgere. sperās vnuus
illoz esse. vnde Aug⁹. in p̄missione de resurre

Pasce

et dñe. Quotiensqz resurrectōis eius festa
celebramus. tonēs resurgere credam⁹ sc̄os
qz. Dico sc̄do q christus in resurrectōe
copiose fuit clarificatus. Hicūt nāqz vntite
solis que in vere appropinquat. et ex nobili
tate radicis q in terra est fixa. pulcritudo flo
ris nascit⁹. Ita ex efficacia solis deitatis et re
dundātia beatitudinis que erat in anima xp̄i
quādō anima resumpsit corp⁹ oriebatur i cor
pore xp̄i quedā pulcritudo splēdidi⁹ et cla
rior sole et omni flore. Ista pulcritudo fuit
corpis puritas. subtilitas. impassibilitas et
agilitas. Ut p̄m sc̄m Thomā. iii. 2
gentiles. Claritas et pulcritudo corporis xp̄i
et cuiuscūqz alteri⁹ corporis clarificati. resul
tat ex gloria ipsius anime que est subtilissima
absqz vlla materia corpali. Et quāto gloria
anime fuerit maior. tanto claritas corporis
erit maior. Cum igit̄ gl̄ia anime xp̄i excedat
gl̄iam cuiuscūqz anime. ista claritas et pulcri
tudo corporis xp̄i excedit claritatē et pulcritu
dinē cuiuscūqz alteri⁹ corporis. Quare recte
assilat flos campi et lilio convalliu. Can. ij.
Ego flos campi et lily convalliu. De isto
flore p̄ adduci illud qd̄ dicit in li. de enig
mato. i. de questōib⁹ regine sate ad regē
Salomonē. Nec regina volens expiri sapi
entiam Salomonis. inter alia fecit illud.
et habuit duos flores pom̄ia similes. et in
nullo differētes. nisi q vnuus partē hūanā
factus erat. alter p̄ naturā. Quos fecit ante
regem Salomonē alicqz tūlū longe p famu
lum ostendi dices. Monifico vñationi me
o rex. q vñ de florib⁹ bis ē naturalis et al
ter artificial. Respiciens rex versus flores.
nullo mō poterat vñ ab altero discernere
dices famulo occle q in vna māu muscas
in alia p̄taret apes quod factum ē. apes ad
naturalē florem. musce ad artificiale flo
rem volauerunt. et tunc rex regine ait. Iste
est flos vñus in quo apes sunt. et alter ar
tificialis depictus in quo musce sunt.
Op̄naliere. regina Saba denotat ecclē
siā. que hodie pponit sapienti homi duos
flores. vñ natālem. s. xp̄m opatōe sp̄uſcā
in vtero vrgis de guttulis purissimis san
guinis eius formatū et de donis sp̄uſcā
donatum. glificatū. et ultra terrā. i. om̄nez
p̄lūtūdine corporū glificatorū subtilitaz et

Alphabetum

XLV

levatū et resuscitatū qui nō discerni nō cognoſci pōt. niſi apes mētis. s. potentie anime intellectus volūtas et memoria ei ad dñe reat ſugentes eius dulcedinē pietatis et nobilitatis. quo mel iocunditatis interioris homis et deuotōis generat. Alterꝝ aut̄ florem artificialem. s. ornatum ſeculi. pponit fugiēdō et nō eligendum. cui incident muſe. i. demones vel mētes p̄tōꝝ p̄ festū cito p̄ recidivatōꝝ n̄ curantel claritatē quā ip̄i p̄ pniāz ſumpferunt. nec claritatē corporis xp̄i cuius p̄cipes faciuntur. H̄i compant̄ filiis iſcl. qui poſtōꝝ eos dñs eduxit de terra egipti p̄ mare rubꝝ. ascendentē Moyle in venticem mōnis ſinay ad dñm. fecerūt vitulū in oreb. et eum adorauēt. Quare plal. Quto feceſt hoc. s. q̄ oblixi ſunt opeꝝ eius. et n̄ ſuſtinue tunt consiliū eius. lequit̄. Et mutauerunt gloriā ſuam in ſimilitudinē vituli comedentis fenu. Hic peccatores ſtatim poſt bāc diem obliuſcunt̄ omniū opeꝝ xp̄i. quō eos p̄ amarā paſſionē et effuſionē eius ſanguinis tubri. eduxit de ſtatim damaſtōis et p̄fuiſtōis p̄petue. mutantes gloriā dei et glorificatōꝝ eius. in glificatōem et decorē corporis exteriōris homis et in delectatōem. quia ſicut vitulus telectat̄ in feno. ſic iſti telectant̄ in delectatōe et volupiatate carnis. ſic decepta a dyabolō claritatē anime et cognitōnem mutant̄ in bestialitatē et ignorantia et turpitudinem.

Et iſo tales p̄ntiſt assimilari ioui de q̄ narat. Quidi? li. i. methamorpfosios. yo. fuſt filia pulcerimā cuiusdā flumis qđ dicebat̄ ynacbus. quā p̄pier ſuam pulcritudinē impiter adamauit. qua refugiente amore eiꝝ clara die impiter mōd̄ nebulis ne depende retut̄ impleuit. et corrput̄. et tandem eā in vaccam mutauit. Num igīt̄ yo ſic mutata iret ad fluuiū ynachi p̄eis ſui. in q̄ videns ſe cornua h̄e et pulcritudinē ſuā amiflisse. et vōcē in mugitū p̄mutasse horruit ſeipam. et ideo finaliter iuit ad fluuiū nyli. vbi ad iouem oculos erexit. et q̄ in femineā puellam mutaret̄ p̄cibus et fleibꝝ impetravit. Spi ritualiter. talis eſt dyabolus. qui ad hoc q̄ yo. id eſt aliam poſſit decepi. ſolet p̄mo nebulis ignorantie ip̄am includere. ne cogit̄ ſuam claritatē et nobilitatez. ſic mōlos viciſs corruptie et maculat eā. et mutat eā in vac-

cam carnalē. et ab omniſi ſpūalitate alienam. Tunc a ioue ſe q̄ deo non cognoscit̄. Dicit̄ ergo anima talis deformitatē ſuā et ſtatim cri minosum et horridū horrere. qñ ſlumine ſa cre ſcripture q̄ eſt ſlumē dei patris. reflectit̄ ad recordatiōez p̄tōꝝ. q̄ habet cornua ſupbie et elatōis. mugitū turpis locutionis formā vactinaz bestialitatē et male puerſationis. et nylum fluuiū lactimaz querere et ſouem p̄cibo inuocare. et ſic reſtitutōem p̄oris claritatē et innocentie p̄ſtine poterit impetrare. Trenoz. i. Ipa autē gemēs cōuerſa eſt retroſum. Ercio dico. q̄ xp̄us hodie in aīma eſt vnoſe leſificatiſ. Hic ut em in diebus vernalibꝝ apes et omnes aveſ letificant̄ de noui paſtus vberitate. quia tūc flores a terra et rumpūt. vſiſum telectant̄ gūſtum ſaciāt. odoratū leſificant. mel colligēt et nutrimentū nouū habeſt. Hic anima xp̄i qñ nouo corpi ſic glorificato fuſt renuita. i. reſurreciōe aſſumpti nouā dulcedinē et leticiam magnā. cognoscēdo ip̄ius corporis gloriosam renouatōem. et ſui cū corpe indiſſolubilem vniōne. et humani generis in corpoſe factam redemptōem. Quāuis em aīa christi ſemp gaudeſet et ſueneret deo nec eiꝝ gaudiū minueret. noua tamē gaudia ex illi conſideratōibꝝ in ea. p̄fluxerūt. ſicut p̄dictū fuſt Jobel. iii. In illa die. s. reſurreciōis ſtil labunt mōtes dulcedinē. i. alte conſideratiōes ip̄ius anime. 3 claritate. ſubnitate. immoraltate et agilitate. corporisq̄ conſideratiōes generant infinitā dulcedinē. iubilatōꝝ et leticiam. De em p̄ſideratōes nobilitatis anime xp̄i. etiā omibꝝ ſancis et angelim p̄fleſſerunt leticiā et iocunditatē. Tunc em ſanci angeli ex ſubilo mētis ad p̄gratulandū aīabus ſctōꝝ p̄em poterat p̄conizare. et dicere illud canticoꝝ. Egregiū filie ſyon et vide te regē Palomonē in dyademate ſuo. quo coronauit eū mater ſua in die deſponsatōis et leticia cordis ſui. q. d. Sancte anime filie dei altissimi. nunc egregiū de omni tristiſtia. et videte in leticia xp̄m regem in dyademate claritatatis h̄uane et glorificate carnis qua induit eum mē ſua virgo Maria. i. die deſponsatōis. i. vnoſis. et mō vntute leticiis inſepabili deſponsata et glorificata. De illo inenarrabili ſcōꝝ gaudio in celis. qđ iſt